Câmara Municipal de Guarapari

Legislatura 2025-2029

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a prefeitura e secretaria competente

Drenagem e instalação de “boca de lobo” na Av.

Paris.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito a prefeitura e secretaria competente que seja feito drenagem e instalação de
“boca de lobo”,na Av. Paris, em frente ao Ed. Santana da Matta Nº 814, localizado
no bairro Praia do Morro.

Considerando problemas como alagamentos, dificuldades de tráfego, riscos à

segurança.

Considerando os diversos pedidos de socorro da população.

Desta forma, solicito a Vossa Excelência que o pedido formulado no presente

ofício seja atendido de forma extremamente urgente, visando atender as

necessidades e a de todos que frequentam a área.

Da mesma forma, o Poder Público deve fomentar políticas públicas de apoio a

população, conforme proposto na indicação. Tendo como objetivo atender as

necessidades, segurança da população, realizando toda as manutenções necessárias

na rua em questão.

                                      Sala de Sessões  27 de março de 2024

Wendel Santana Lima

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari

Legislatura 2025-2029

Anexo

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-27T14:51:10-0300